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Förslag till beslut
Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet
Informationschef Anders Anagrius samt enhetschef Inger Norin lämnar aktuell 
lägesinformation om mottagandet av ensamkommande asylsökande barn och 
nyanlända invandrare.

Ny anvisningsmodell för mottagande av ensamkommande barn gäller fr o m 1 april 
2016. Fr o m 1 mars gäller Lagen (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända vilken 
reglerar förutsättningarna för kommunens mottagande av nyanlända.

Förändringar av den statliga ersättningen till kommunen för ensamkommande barn 
fr o m 1 juli 2016 aviseras.
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Ärendet
Socialkontoret lämnar fortlöpande lägesrapporter till Socialnämnden om 
mottagandet av ensamkommande asylsökande barn samt nyanlända invandrare. 

Ny anvisningsmodell för mottagande av ensamkommande barn gäller fr o m 1 april 
2016. För mottagande av nyanlända gäller fr o m 1 mars gäller Lagen (2016:38) om 
mottagande av vissa nyanlända.

Den nya anvisningsmodellen för ensamkommande barn innebär att varje kommun 
tilldelas en viss andel som är ställd i relation till totalt antal gjorda anvisningar från 1 
januari 2016 och framåt. Andelen är beräknad utifrån kommunens folkmängd, 
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mottagande av nyanlända, mottagande av ensamkommande barn och antalet dygn i 
Migrationsverkets mottagningssystem inom kommunens gränser föregående 
kalenderår. Migrationsverket redovisar tre olika prognoser där Ekerö kommun har 
att ta emot mellan 13 och 45 ensamkommande barn under 2016.

Ny lag fr o m 1 mars, Lagen (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända för 
bosättning (den s k Bosättningslagen) reglerar bl a att kommunen är skyldig att efter 
anvisning ta emot nyanlända som beviljats uppehållstillstånd. Regeringen har 
beslutat om antal nyanlända som omfattas av anvisningar till kommuner inom ramen 
för bosättningslagen 2016. Utifrån den anvisning som sker till Ekerö kommun 
föreligger en årsplanering för 2016 där Ekerö kommun ska ta emot sammantaget 104 
nyanlända. 

Förslag föreligger vidare till förändringar f r om 1 juli av den statliga ersättningen till 
kommunerna för ensamkommande barn. Idag utbetalas ersättning utifrån en 
schablon för överenskomna platser och utifrån faktiska kostnader för placeringar 
utanför överenskommelsen. Den föreslagna ersättningsmodellen innebär bl a att 
ersättning för såväl överenskomna som icke överenskomna platser ska betalas enligt 
schablon med olika schablonnivåer beroende på i vilken placeringsform barnen eller  
ungdomarna vistas. Ersättningen till kommunerna kommer att vara enhetliga för 
såväl asylsökande ensamkommande barn samt för de med permanent 
uppehållstillstånd. 
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